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ÖĞRENCİLERİN KORONAVİRÜS SALGINI SÜRECİNDE  

BİLGİ EDİNME KAYNAKLARI VE UZAKTAN EĞİTİM  

İLE İLGİLİ GÖRÜŞLERİNİN İNCELENMESİ 

 

GİRİŞ 

Koronavirüs salgını sebebiyle tüm dünyanın gündemi bu salgın üzerine odaklanmıştır. İnsanlar 

hem kendi hem de diğer ülkelerdeki vaka ve ölüm oranlarını, virüse karşı geliştirilen ilaç, aşı vb. 

çalışmaları, yeni keşfedilen bilgileri, alınması gereken önlemleri, uzman görüşleri gibi birçok 

konuyu özellikle elektronik ortam platformları üzerinden takip etmektedir. Keza artık yöneticiler 

ve de araştırmacılar da sosyal medya platformları üzerinden bilgilendirme metinlerini ve 

görüşlerini paylaşır olmuştur. Resmi kurumların yaptığı açıklamalar dışında da birçok bilgi 

elektronik ortamda dolaşmaktadır. Dolayısıyla, elektronik platformlar üzerinden paylaşılan 

bilginin güvenilirliği, insanların çoğunlukla hangi platformları ve ne kadar sıklıkla kullandığı 

merak konusudur. 

Diğer taraftan bu süreçte devletler sağlıktan ekonomiye, güvenlikten üretime kadar birçok alanda 

gerekli önlemleri almak üzere hareket etmektedir. Bu alanlardan birisi de eğitimdir. Ülkemizde 

ilköğretimden yükseköğretime her seviyede örgün eğitim modelinden uzaktan eğitim modeline 

geçiş sağlanmıştır. Gerekli hazırlıkların tamamlanması ile birlikte eğitim süreci de kaldığı yerden 

devam etmektedir. Geleneksel bir diğer ifade ile örgün eğitim, öğrenci ve öğretmenin aynı anda 

bir sınıf ortamında bir araya geldiği, karşılıklı etkileşime dayanan ve yüz yüze yapılan bir eğitim 

şeklidir (URL1 Akt:Saraç ve diğ., 2011). Uzaktan eğitim ise, yükseköğretim kurumlarında eğitim-

öğretim faaliyetlerinin bilgi ve iletişim teknolojilerine dayalı olarak planlanıp ve yürütüldüğü, 

faaliyette yer alan katılımcıların (öğrenci-öğretmen) kendi aralarında karşılıklı etkileşimi ile ancak 

aynı mekânda bulunma zorunluluğu olmaksızın derslerin bizzat öğretim elemanı tarafından 

eşzamanlı biçimde verildiği öğretim şeklidir (Can, 2019). Örgün ve uzaktan eğitimin özellikle 

etkinlikleri konusunda tartışmalar uzun süredir devam etmektedir. Uzaktan eğitimin birçok 

avantajına karşın örgün eğitim kadar etkin olup olmadığı konusunda fikir birliği sağlanamamıştır. 

Dolayısıyla tamamen uzaktan eğitime geçilen bu dönemde özellikle öğrencilerin bu eğitim modeli 

hakkındaki fikirleri de araştırmaya açıktır.  

ARAŞTIRMANIN AMACI 

Giriş bölümünde bahsi geçen hususlar doğrultusunda Koronavirüs salgını sürecinde 

yükseköğretim kurumlarının uzaktan eğitime geçmesi üzerine üniversite öğrencilerinin hem 

uzaktan eğitim hakkındaki görüşlerini almak, hem de yine bu süreci hangi bilgi kaynaklarını 

kullanarak takip ettikleri hakkında fikir sahibi olmak amaçlanmıştır. 

ARAŞTIRMANIN METODOLOJİSİ  

Araştırma bir nicel araştırma olup, veri toplama yöntemi olarak anket tercih edilmiştir. 

Araştırmacılar tarafından hazırlanan anket 19 sorudan oluşmaktadır ve hazırlandıktan sonra uzman 
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görüşü alınarak gerekli düzeltmeler yapılmıştır. Araştırma soruları 3 ana konuyu kapsamaktadır. 

Buna göre katılımcılara ilişkin;  

- Demografik veri, 

- COVID-19 salgın süreci ile ilgili bilgi edinme kaynakları ve bu sürecin hayatları üzerindeki 

etkisine ilişkin veri, 

- Uzaktan eğitim hakkındaki görüşlerine ilişkin veri 

toplanmaya çalışılmıştır. 

Elektronik ortam üzerinden uygulanan1 anketin katılımcıları Kolayda Örnekleme (Convenience 

Sampling) yöntemiyle belirlenmiştir. Kolayda Örnekleme, coğrafi yakınlık, belirli bir zamanda ve 

kolay erişilebilirlik gibi belirli pratik kriterleri karşılamaları durumunda araştırmaya gönüllü 

olarak katılabilecek bireyler üzerinde yapılan bir tür olasılık dışı veya rastgele olmayan örnekleme 

tipidir (Farrokhi ve diğ., 2012). Kolayda Örnekleme’nin en belirgin örneği araştırmacıların kendi 

kurumlarındaki öğrencileri arasından katılımcıları belirlemesidir (Dörnyei, 2007). Bu doğrultuda 

çalışmanın örneklemini İstanbul Üniversitesi’nde okuyan 153 lisans ve lisansüstü öğrenci 

oluşturmaktadır. Anket sonucu elde edilen veriler incelenerek yüzde, frekans tablo ve grafikleri ile 

sonuçlar özetlenmiştir. Anket tarafsız olarak ve herhangi bir yönlendirme olmaksızın 

uygulanmıştır. Katılımcının kimliğini ortaya çıkartacak herhangi bir soru sorulmamıştır.  

BULGULAR 

a. Demografik Bulgular 

Ankete katılanların yaş grupları (Şekil 1)’de görülmektedir. Grafikten de görüleceği üzere 

öğrencilerin %57 oranı ile büyük bir kesimi 17-25 yaş aralığındadır. 26-30 yaş aralığında olan 

katılımcıların oranı ise %22’dir.  

 

 
 

Şekil 1. Katılımcıların yaş grubu dağılımları 

                                                           
1 https://forms.gle/KzkAjzk84shkRma9A 
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Ankete katılanların yüzde 67’sini kadın, %33’ünü ise erkek öğrenciler oluşturmaktadır (Şekil 2). 

 

Şekil 2. Katılımcıların cinsiyet dağılımı 

Ankete katılanların eğitim düzeyleri ise Şekil 3’te verilmiştir. Grafikten de anlaşılacağı üzere, 

öğrencilerin yarıdan fazlasının (%54) lisans eğitim seviyesinde, yaklaşık dörtte birinin (%20) 

yüksek lisans eğitim seviyesinde ve kalanının da (%26) doktora eğitim seviyesinde olduğu 

görülmektedir.  

 

 
Şekil 3. Katılımcıların eğitim düzeyleri 

Katılımcıların nerede yaşadıkları sorusuna verdikleri yanıtlar ise Şekil 4’teki gibi bir dağılım 

göstermektedir. Buna göre katılımcılar ağırlıklı olarak yurtta (%36) ve ailesi ile (%34) birlikte 

yaşamaktadır. 

 

67%

33%

CİNSİYET DAĞILIMI

Kadın Erkek

54%

20%

26%

Lisans Yüksek Lisans Doktora



5 
 

 
 

Şekil 4. Katılımcıların yaşadıkları yerlere ilişkin dağılımı 

b. Covıd-19 ile İlgili Bilgi Edinme Kaynakları ve Bu Salgın Sürecinin Öğrencilerin Hayatları 

Üzerindeki Etkisine İlişkin Bulgular 

Katılımcıların gün içinde COVID 19 ile ilgili haberleri kaç kere kontrol ettikleri sorusuna verdikleri 

yanıtlar ise aşağıdaki gibi bir dağılım göstermektedir (Şekil 5). Grafikten de anlaşılacağı gibi, 

öğrencilerin yarısından fazlasının (51%), COVID-19 ile ilgili haberleri günde 4 defadan fazla 

kontrol ettiği görülmektedir. Öğrencilerin yüzde 2’sinin ise haberleri hiç kontrol etmedikleri 

görülmektedir. 

 

Şekil 5. Katılımcıların gün içinde COVID 19 ile ilgili haberleri kaç kere kontrol ettiklerine ilişkin oranlar 

Katılımcıların COVID 19 ile ilgili haberleri kontrol etmek için en çok hangi platformları 

kullandıkları sorusuna verdikleri yanıtlar ise aşağıdaki gibi bir dağılım göstermektedir (Şekil 6). 

Grafikten de anlaşılacağı gibi, %28 oran ile en çok Twitter platformunu ardında da %22 oran ile 

Instagram platformunu kullanmaktadır. BBC ve CNN gibi uluslararası haber kanallarının ise en az 

kullanıldığını görülmektedir. Ek olarak, katılımcıların %11'i “diğer” seçeneği işaretlemiştir. Bu 

seçenek içerisinde Telegram ve Johns Hopkins vb. platformalar yer almaktadır.   

36%
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34%
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Şekil 6. Katılımcıların COVID 19 ile ilgili haberleri kontrol etmek için kullandığı platformlara ilişkin oranlar 

Katılımcıların COVID-19 ile ilgili bilgi almak üzere gün içerisinde en çok kullandığı platforma 

güvenlerini puanlamaları istendiğinde, verdikleri yanıtlar aşağıdaki gibi bir dağılım göstermektedir 

(Şekil 7) (1: en düşük - 5: en yüksek). Şekil 7’den görüleceği gibi, öğrencilerin %85.2'sinin 

kullandığı platforma güvendiği söylenebilir. 

 

Şekil 7. Katılımcıların kullandığı platforma olan güvenlerine ilişkin oranlar 

 

Katılımcıların COVID 19 ile ilgili haberleri ne amaçla kontrol etmek istediği sorusuna verdikleri 

yanıtlar ise aşağıdaki gibi bir dağılım göstermektedir (Şekil 8). Buna göre katılımcıların %25’i 

endişesi nedeni ile haberleri kontrol ettiğini belirtirken %66.9’u var olan gelişmelerden haberdar 

olmak üzere bu kontrolü yaptıklarını ifade etmiştir. 

 

28%
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Şekil 8. Katılımcıların COVID 19 ile ilgili haberleri kontrol etme amacına ilişkin oranlar 

 

Katılımcıların haber/bilgileri kontrol ederken ilk önceliklerinin ne olduğu sorusuna verdikleri 

yanıtlar ise Şekil 9’da görülmektedir. Grafikten de anlaşılacağı gibi, öğrencilerin yüzde 50'si için ilk 

öncelik yeni vaka sayısını öğrenmektir.  

 

 

Şekil 9. . Katılımcıların COVID 19 ile ilgili kontrol edilen haberlerdeki önceliğe ilişkin oranlar 

Öğrenciler “COVID 19 haberlerinin günlük yaşamları üzerine olumsuz etkisini” Şekil 10’da yer alan 

cevap dağılımı ile ifade etmişlerdir (1: en düşük- 5: en yüksek). Öğrencilerin %47.6’sı bu haberlerin 

yaşamlarını olumsuz etkilediğini, buna karşın öğrencilerin %18.8’i haberlerden etkilenmediğini 

ifade etmiştir. 

 

%66.9

%39.9

%25
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Sadece bilgi almak

Önleme yönergelerini bulmak

Çünkü endişeliyim

50%
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23%
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Şekil 10. COVID 19 haberlerinin günlük yaşam üzerindeki etkisine ilişkin oranlar 

Öğrencilerin “COVID 19 haberleri eğitiminizi ne kadar olumsuz etkiliyor?” sorusuna verdikleri 

yanıtların dağılımı Şekil 11’de verilmiştir (1: en düşük - 5: en yüksek).Öğrencilerin %60.1’i bu 

haberlerin eğitimlerini olumsuz etkilediğini düşünmektedir. Haberlerin eğitimlerini etkilemediğini 

belirten öğrencilerin oranı ise %15.6’da kalmıştır.   

 

Şekil 11. COVID 19 haberlerinin eğitim üzerindeki etkisine ilişkin oranlar 

Katılımcıların gün boyunca dışarıda geçirdikleri zamana ilişkin soruya verdikleri cevapların 

dağılımı Şekil 12’de yer almaktadır. Grafikten de anlaşılacağı gibi, öğrencilerin yüzde 65'i dışarı 

hiç çıkmamakta, %22’si ise en fazla 1 saat dışarıda zaman geçirmektedir.   
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Şekil 12. Katılımcıların dışarıda zaman geçirme durumuna ilişkin oranlar. 

 

c. Uzaktan Eğitim Hakkındaki Görüşlerine İlişkin Bulgular 

Uzaktan eğitimin iyi bir çözüm önerisi olup olmadığına yönelik soruya verilen yanıtların dağılımı 

Şekil 13’te verilmiştir (1: en düşük (olumsuz) - 5: en yüksek(olumlu)).  

Şekil 13. Uzaktan eğitime ne kadar katıldıkları sorusu 

Uzaktan eğitimin ne derecede etkili olacağına ilişkin sorulan soruya verilen cevapların dağılımı 

Şekil 14’te verilmiştir (1: en düşük - 5: en yüksek). Katılımcıların %37.6’sı bu konuda kararsızken, 

%30.9’u etkili olmayacağı yönünde, %31.5’i ise etkili olacağı yönünde görüş bildirmiştir. 

65%

22%

2%
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Şekil 14. Uzaktan eğitimin etkililiğine ilişkin oranlar 

COVID-19 salgın sürecinde katılımcıların eğitimleri nasıl devam ettirmek istediklerine yönelik 

görüşlerine ilişkin dağılım Şekil 15’te verilmiştir. Grafikten de görüleceği gibi, öğrencilerin yüzde 

48'si derslerin çevrimdışı sınıflar şeklinde gerçekleştirilmesini tercih etmektedir.  

 

Şekil 15. Katılımcıların eğitim tercihlerine ilişkin oranlar 

 

SONUÇ 

Dünyayı etkisi altına alan Koronavirüs salgını günlük hayatlarımızdan, profesyonel iş hayatına 

kadar birçok alanda alışkanlıklarımızın değişmesine neden olmuştur. Bu değişikliklerin sebepleri 

hem resmi kurumların belirlediği ve zorunlu tuttuğu kurallar, hem de bireysel önlemlerdir. İnsanlar 

günlük olarak hızla değişen ve akan yoğun bilgi trafiğini basılı ve görsel medya organları dışında 

sosyal medya uygulamaları gibi elektronik platformlar üzerinden de takip etmektedir.  

Diğer taraftan eğitim modelinin örgünden uzaktan eğitim modeline dönmesi ile normal salgın 

sürecinin yanı sıra bu konuda da ayrıca etkilenen büyük ve özel bir grup da öğrencilerdir. Bu 

çalışma kapsamında üniversite öğrencilerinin hem uzaktan eğitim hakkındaki görüşlerini almak, 

36%

48%

16%

Çevrimiçi sınıflar Çevrimdışı sınıflar Sadece proje yapmak
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hem de yine bu süreci hangi bilgi kaynaklarını kullanarak takip ettikleri hakkında fikir sahibi 

olmak amacıyla bir elektronik anket çalışması yürütülmüştür. Sonuçlar frekans, yüzde 

dağılımlarını içeren tablo ve grafikleri ile verilmiştir. 

Verilen cevaplar değerlendirildiğinde, demografik bulgular katılımcıların ağırlıklı olarak lisans 

öğrencisi ve kadın olduğunu göstermektedir. Katılımcıların sadece %2’sinin salgın sürecini hiç 

takip etmediği belirlenmiştir. Öğrencilerin büyük çoğunluğu gün içerisinde değişiklikler olma 

ihtimaline karşı süreci çok daha yakından takip etmektedir. Salgın sürecinin, öğrencilerin 

gündeminde de önemli ölçüde yer ettiğini söylemek mümkündür. En önemli bulgulardan birisi 

öğrencilerin bilgi almak için haber kanalları yerine Twitter veya Instagram gibi sosyal medya 

platformlarını kullanması ve kullandığı bu platformlara güveninin de oldukça fazla olmasıdır. Bu 

da günümüz gençliğinin bilgi edinme kaynağı açısından alışkanlıklarına ilişkin ipucu vermektedir. 

Bu doğrultuda ilginin sosyal medya mecralarına kaydığı söylenebilir.  

Katılımcıların azımsanmayacak bir kısmı süreç hakkında endişeli olduğunu ifade etmiştir. Endişeli 

olan katılımcıların yanı sıra, tüm katılımcıların neredeyse yarısının hayatı bu süreçteki haberlerden 

olumsuz etkilenmektedir. Öğrencilerin yine yarısı civarında eğitim hayatlarının çok fazla 

etkilendiğini ifade etmiştir. Dolayısıyla belirtilen platformlar üzerinden bu endişeleri en aza 

indirgeyecek ve öğrencilerin süreci daha kontrollü götürebilmelerine destek olacak 

bilgilendirmelere daha fazla yer verilebilir, ya da endişeye sebep olan içerikler daha sıkı kontrol 

edilebilir. Öğretim kurumları öğrencileri ile olan iletişim yönetimi konusunda da benzer 

doğrultuda hareket edebilir. Yine kullanılan sosyal platformların özelliklerine bakıldığında 

öğrencilere bir diğer ifade ile yaş grubu daha düşük toplumsal bu gruba kısa, öz, kolay anlaşılabilir 

şekilde bilgi sunulmalıdır. Öğrenciler en çok yeni vaka sayısını merak etmektedir. Vaka sayısı bir 

açıdan sürecin gidişatı açısından bilgi vericidir. Çünkü artmayan vaka sayıları öğrenciler 

tarafından sürecin kontrol altında tutulduğu şeklinde yorumlanabilir.  

Uzaktan eğitim konusunda ise öğrencilerin bu öğretim modeline karşı olmadığı ancak, etkinliği 

konusunda da şüpheleri olduğu açıktır. Bu doğrultuda öğretim kurumları ve öğretim elemanlarının 

öğrencilerinin ön yargıları veya endişelerini yok edecek şekilde hareket etmesi gerekmektedir. 

Yine uzaktan eğitim için eğitim içerikleri, ders süreleri, gerekli bilgi teknolojilerinin öğretim 

elemanları tarafından etkin kullanımının da önemi yadsınamaz. Araştırma uzaktan eğitime geçişin 

ilk aşamalarında gerçekleştirildiğinden ilk bulgular bu sonucu doğurmuş olabilir. Dolayısıyla 

dönem sonunda uzaktan eğitimin etkinliğine yönelik öğrenci görüşleri yeniden alınabilir. 

Zaman ve erişim kısıtı sebebiyle araştırmanın örneklem seçimi Kolayda Örnekleme ile yapılmıştır. 

Araştırmanın katılımcıları İstanbul Üniversitesi öğrencileri ile kısıtlıdır. Dolayısıyla çalışma 

geliştirmeye açık olmak ile birlikte, gerek akademik, gerek idari ve de gerek sosyal yapılacak 

çalışmalar için ilgililere ve konuya ilgi duyanlara fikir vermeye çalışılmıştır. 
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